АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.10. 2018  №   7
с.Каньгуши
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ОСЕННЕ – ЗИМНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД – 2018 ГОДА В ГРАНИЦАХ КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях  обеспечения первичных мер пожарной безопасности в осеннее – зимний пожароопасный период – 2018 года в границах Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия и во исполнение ст. 21,69 Федерального закона « О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года.
                 П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести подворный обход силами депутатов и администрации Каньгушанского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также усиление мер по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Каньгушанского сельского поселения
Ельниковского муниципального района РМ.
2.В противопожарных разрывах жилых домов запретить складирование сена, дров, пиломатериалов, запретить сливать горючесмазочные материалы около гаражей.

3.Оборудовать  подъезды к  водоисточникам и местам забора воды для целей

пожаротушения и пожарных гидрантов.

4.Организовать и провести с участием эксплуатационных и надзорных служб проверки соответствия требованиям пожарной безопасности и правильной эксплуатации газового оборудования, электропроводки, печей частного жилого фонда.
5. Взять на учет инвалидов, престарелых, одиноких граждан.
6.Жителям поселения произвести профилактику дымоходов,  не допускать перекала отопительных печей и газовых котлов, не оставлять без присмотра  электронагревательные приборы.
7.Совместно с районной электросетью провести ревизию уличных линий электропередачи местных вводов в домах частного сектора.
8.Освещать информацию о противопожарной безопасности в газете «Вести села».
9.Проводить сходы граждан по проведению мероприятий по пропаганде  противопожарных знаний среди населения, а также действиями в случае возникновения пожара.
10.Обратить внимание руководителей « За мир» объектов соцкультбыта на строгое соблюдение правил пожарной безопасности.
и о главы администрации Каньгушанского
сельского поселения Ельниковского

 муниципального района
    В.Ф. Сабаева